

**Till verksamhetschef**

## **Information om VFU (Verksamhets Förlagd Utbildning) inom vår erfarenhetsbaserade förskollärarytbildning.**

På din enhet finns nu en förskollärestudent bland din personal. Det innebär att hen under en dag i veckan har lektioner förlagda till Södertörns högskolas campus. Utöver detta har studenterna läs- och diskussionsuppgifter som genomförs via vår studiewebb. I utbildningen läser de 15 högskolepoäng VFU, det innebär att studenterna läser 2,5hp VFU varje termin som motsvarar 8 heldagar. Den verksamhetsförlagda delen av utbildningen består av uppgifter studenten skall genomföra eller undersöka på en förskola. Det kan som exempel vara att studera förskolans styrdokument, observera barnen ur något perspektiv eller att praktiskt genomföra övningar med barnen. För att våra studenter skall utvecklas optimalt behöver de få handledning i dessa uppgifter av en examinerad och erfaren förskollärare.

För att förskolan ska ha möjlighet att ge studenten handledning betalar vi ut en ersättning varje termin, ersättning räknas på antalet högskolepoäng. Vi betalar ersättningen till den kommun förskolan ligger i, och de i sin tur betalar ut ersättningen. Det kan skilja sig från kommun till kommun hur utbetalning sker, så för mer information om hur det fungerar i er kommun kontakta kommunens VFU-samordnare.

Vi har under de år vi drivit den erfarenhetsbaserade förskollärarytbildning, där studenterna arbetar samtidigt som de studerar, sett stora fördelar med att studenten genomför sin VFU nära sin egen arbetsplats, gärna på en närliggande avdelning eller på sin egen avdelning. Fördelen med att byta avdelning kan vara att studenten, och annan personal, lättare kopplar in att den är student de dagar VFU genomförs. Fördelar med att vara nära ligger inte endast hos studenten, som förhoppningsvis får möjlighet att genomföra sin VFU inom ramen för sin tjänst, utan även för övrig personal. Detta då vår student, många gånger er medarbetare, lär sig mycket om den senaste forskningen och metoderna som kan föras vidare till alla på förskolan och utveckla verksamheten.

Om det inte finns någon utbildad förskollärare inom studentens förskoleenhet kan vi på högskolan ordna en VFU-placering till studenten.

### **Detta förväntas av en handledare:**

En handledningstid på cirka 1 timma varje månad vilken ingår i VFU-tiden. Handledaren ska under termin 1 närvara på kursintroduktionen på högskolan och därtill ett bedömningsmöte efter avslutad VFU-kurs på ca 40 minuter. De övriga terminerna ger handledaren bedömning via rapport i den digitala VFU-portföljen

På nästa sida finns ett formulär att fylla i om vem som ska handleda vår student, er medarbetare. Denna person måste vara en examinerad och erfaren förskollärare. Önskvärt är även att personen har handledarutbildning. Om den tilltänkta handledaren inte har handledarutbildning finns det möjlighet att studera den vid Södertörns högskola, handledarkursen startar varje termin och ges på olika orter i Stockholms län. Se våra kurser på [www.sh.se/lu](http://www.sh.se/lu).

Med hopp om gott samarbete och gemensam utveckling!

VFU-organisationen och programsamordnare

**Anmälan VFU-placering för erfarenhetsbaserade förskollärarstudenter**

Var god texta tydligt – annars försvåras hanteringen!

Namn: \_\_\_\_\_

Personnummer: \_\_\_\_\_

Telefonnummer: \_\_\_\_\_

**Om du behöver hjälp med placering mejla [vfu@sh.se](mailto:vfu@sh.se)**

**Information om behörig VFU-handledare:**

Namn: \_\_\_\_\_

E-post: \_\_\_\_\_

Telefon: \_\_\_\_\_

Förskoleenhet: \_\_\_\_\_

Förskola (ej avdelning): \_\_\_\_\_

Gata: \_\_\_\_\_

Postadress: \_\_\_\_\_

Stadsdel/Kommun: \_\_\_\_\_

E-postadress för utskick av ersättningsunderlag: \_\_\_\_\_

(Gäller endast förskolor utanför Stockholms län då kommunen sköter hanteringen inom länet)

**Intyg av verksamhetschef gällande VFU-handledaren**

Härmed intygas att ovanstående handledare är behörig förskollärare och har tid för att ge handledning till ovanstående förskollärarstudent (som beskrivet på föregående sida under "Detta förväntas av en handledare). Handledaren har gett sitt godkännande för uppdraget.

Underskrift verksamhetschef: \_\_\_\_\_

Namnförtydligande: \_\_\_\_\_

Telefon och e-postadress: \_\_\_\_\_

**Blanketten skickas till:**

Södertörns högskola  
VFU-administrationen, Lärarutbildningen  
141 89 Huddinge

Blanketten kan även lämnas in till Infocenter Moas båge, MD 5